

Российская Федерация Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О признании утратившим силу решения Думы Парфинского муниципального района

принято Думой Парфинского муниципального района февраля 2025 года

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

- 1. Признать утратившим силу решение Думы Парфинского муниципального района от 27 июля 2011 года № 58 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
- 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала: Председатель комитета финансов муниципального района

Е.В.Шмелёва

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 12.02.2025 по 18.02.2025

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы Парфинского муниципального района от _(вид документа)

$N_{\underline{0}}$

«О признании утратившим силу решения Думы Парфинского муниципального района»

Дата поступлен ия на согласова ние, подпись	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа	Дата и номер документа, подтверждаю щего согласование или дата согласования, подпись
	Управляющий делами администрации муниципального	
	района	
	Н.О. Иванова	
	Председатель Контрольно-счетной палаты	
	муниципального района	
	Е.В.Сорокина	
	Главный специалист-юрист отдела правовой работы	
	Администрации муниципального района	
	Е.Н. Муллахметова	

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

решения Думы муниц	ипального района от	<u>No</u>
	(вид документа)	_

«О признании утратившим силу решения Думы Парфинского муниципального района»

№ п/п	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)	Количество экземпляров
1.	Дело	1
2.	Думы муниципального района	1
3.	Комитет финансов Администрации муниципального района	1
4.	Контрольно-счетная палата муниципального района	1
Итого		4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Парфинского муниципального района «О признании утратившим силу решения Думы Парфинского муниципального района» (далее – проект решения)

Проект решения подготовлен в целях уточнения полномочий Думы Парфинского муниципального района по установлению дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов на основании части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации.

Председатель комитета финансов муниципального района

Е. В. Шмелёва